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Úvod

název části/výkresu č. strany

STAVEBNÍ
FAKULTA

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro
čtyřčlennou rodinu s přidanou hodnotou v podobě mož-
nosti vícegeneračního bydlení. Pozemek se nachází v obci
Roztoky v blízkosti Prahy. Návrh je součástí záměru dostav-
by lokality Solníky. Klíčovými faktory pro návrh byly možnos-
ti pozemku s důrazem na širší krajinný kontext. Technické
řešení odpovídá současným standardům a trendům nízko-
energetického (pasivního) stavění.

The subject of this bachelors thesis is the design of a fa-
mily house suitable for a family of four with added value in
the form of multi-generational living. The site is located in
the village of Roztoky near Prague. This project is a part of
a development plan for the Solníky location. Key factors for
the design were limits and oppurtunities of the site with
an emphasis on wider landscape context. Technical part of
the project corresponds to current standards and trends in
low-energy (passive) building.

Vít
Mauchler

Rodinný dům

doc. Ing.
Bedřich Košatka, CSc.
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Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na úrovni do-
kumentace ke stavebnímu povolení.

Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání vedoucího prá-
ce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na udržitelnost a nízkou energetickou náročnost.
Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10-15 mil. Kč.

Upřesěné zadání:
Rodinný dům – izolovaný

Program:

1.NP
Společenská část, pomocné a doplňkové prostory, dvougaráž
- zádveří s krytým vstupem
- vstupní hala se schodištěm do 2.NP (případně podkroví), vstupem do obývacího pokoje event. kuchyně
- obývací pokoj s přístupem na terasu (propojení na zahradu)
- kuchyně s jídelnou (doporučeno propojení s obývacím pokojem)
- pracovna (knihovna), pokoj pro hosta
- místnost pro domácí práce
- WC, sprcha
- spíž
- komora (úklid, řízení větrání aj.)
- skladovací prostory
- dvougaráž s domácí dílnou

2.NP
Obytné podlaží
- schodiště (případně do podkroví)
- chodba
- 3-4 pokoje (ložnice)
- 2 koupelny s WC
- šatny (komora)
- terasa či balkony

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k RD (zeleň, cesty, zahradní architektura, nádrž na dešťovou
vodu apod.).

Poznámky:
Umístění jednotlivých provozů v podlažích a jejich propojení i specifikace jednotlivých místností jsou pouze rámco-
vé (záleží na vlastním řešení a umístění na staveništi). Dům může být řešen jako dvougenerační, možnost případ-
ného využití menšího bytu k pronájmu. Z tohoto důvodu je vhodnější mít dva samostatné vstupy s event. možností
propojení obou bytů.

Architektonické řešení a konstrukční řešení:
Mělo by odpovídat kvalitnímu modernímu bydlení ve městské zástavbě s nízkoenergetickým (pasivním) řešením
objektu.
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Čestné prohlášení
Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracoval samostatně po konzulta-
cích s vedoucím práce.
Dále prohlašuji, že jsem v souvislosti s jejím vytvořením neporušil autor-
ská práva třetích osob.

Poděkování
Vřelé díky patří doc. Ing. Bedřichu Košatkovi, CSc. za odborné vedení prá-
ce, věcné připomínky a podporu v průběhu semestru.
Děkuji také prof. Ing. arch. Ing. Zuzaně Peškové, Ph.D. za cenné podněty a
připomínky.
Děkuji své rodině za podporu při celé délce studia.

pokračování na další straně
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Přijížděli jsem do Roztok. Mobil zabzučel a
objevila se zpráva. Architekti už jsou prý na
parcele a vyhlížejí náš příjezd. Zběžný po-
hled do mapy ukazoval že jsme asi 5 min
jízdy odtud. Párkrát jsme zahnuli a na konci
ulice lemované rodinnými domy jsme za-
hlédli dvě postavy gestikulující a ukazující
do krajiny. Ulice se tady zdála docela opuště-
ná, takže jsme místo k zaparkování nehledali
dlouho. Vystoupili jsme z auta a rozhlédli se
kolem. Obloha byla světle šedá, zatažená a
mírně poprchávalo. S deštníkem v ruce jsme
se vydali nahoru k pánům s kapucemi. Po
chvíli nás zpozorovali a vyrazili nám naproti.
Potřásli jsme si rukou a společně jsme pak
šli po ulici nahoru. S výhledem do krajiny nás
pozdravil i lehký vítr a zatřásl nám s deštní-
kem. I přes nepěkné počasí jsme dohlédli
daleko. Krajina vypadala rozlehle a z místa,
kde jsme se zastavili byl výhled na všechny
strany.
Architekti nám představili lokalitu a
popsali nám záměr zastavění tohoto cípu
městečka. Pro návrh prý dostali parcelu v
nejjižnější části a ukázali na pole před námi.
Všimli jsme si oranžových kolíků po stranách
a asi 50 metrů před námi. Usoudili jsme, že
se jedná o hranice parcely. Zdála se nám
opravdu velká a zeptali se na to pánů. Pokývli
hlavou a podávali nám desky s vytisknutou
situací. Papír byl trochu vlhký. Byl na něm vy-
značený pozemek s již usazeným domem. K.
papír natáčela a nebyla si jistá jak je oriento-
vaný. Pán ukázal do dáli a dodal, že sever je
tímto směrem. Zadívali jsme se do výkresu.
Dům byl tvaru L a byl blíže k ulici. Architekt
ukázal prstem na čáry na papíře a začal po-
pisovat o co ve výkrese jde. Naznačil, že je
dům rozdělený na dvě křídla - jedno dvou-
podlažní a druhé, kolmé jednopodlažní. Vzá-
pětí doplnil, že společně se stromem mají
křídla domu vytvořit soukromou vnitřní část
zahrady.
Rozešli jsme se na druhou stranu po-
zemku. Jeden z pánů ukázal na zarostlý ko-
pec a zmínil zajímavost, že se jedná o Levý
Hradec. Chápavě jsme pokývli. U oranžového
kolíku jsme se zastavili a pánové nám podá-
vali desky. V deskách byli vytisknuté obráz-
ky domu. Pochopili jsme, že první obrázek je
pohled z místa kde stojíme. Dům na obrázku
vypadal útulně a byla na něm vidět i vnitřní
část zahrady se stromem tak, jak jsem se do-
zvěděli dříve. Dům měl výrazné plochy střech
ve dvou řadách. Byli jsme zvědaví a zeptali

21.03.2023

Rodinný dům v Roztokách

Rodinný dům Vít Mauchler Úvod
název výkresu měřítko výkresu č. stranyčást projektuautor prácenázev bakalářské práce

- 6Časopisová zkratka

V So
ln
ík
ác
hB

'

B

D' D

A' A

C'
C

1.51.4

1.2 1.3
1.8

1.11.6

1.13

1.10

1.11

1.12

1.7

1.9

1.14

1.15

1.16

±0.000

STS - 1.NP

B
'

B

D' D

A' A

C'
C

2.4 2.2

2.5

2.6 2.1

2.9

2.8

2.7

2.3

+3,238

STS - 2.NP

se na důvod. Architekti začali vysvětlovat. Do-
zvěděli jsme se, že jim lokalita připadala pus-
tá a exponovaná a střechy měli tedy vytvářet
útulné a chráněně prostředí. Inspirací prý byla
tradiční mansardová střecha. Architekti nám
dál vysvětlovali jejich přístup k návrhu domu.
Zmínili, jak je dům uspořádán uvnitř. Nalistovali
jsme v deskách na další strany a objevili půdo-
rysy. Dům byl členěn na dva byty - jeden menší
pro prarodiče nebo pro odrostlejší děti a dru-
hý velký s obytnou částí v přízemí a ložnicemi
v patře. Obytný prostor měl v deskách i svůj
obrázek z interiéru. Byla na něm vidět terasa a
velké posuvné portály. Interiér vypadal útulně.

Chvíli jsme si ještě prohlíželi výkresy v deskách
a pánové k ním povídali.
Na závěr jsme si ještě parcelu obhlíd-
li sami. Zrovna v pravou chvíli, když jsme se z
architekty loučili, se rozpršelo. Drželi jsme se
deštníku a pospíchali k autu. Déšť netrval dlou-
ho a cestou domů vysvitlo i slunce. K. si na ved-
lejším sedadle ještě listovala v deskách, které

[…]


Vzduchotechnika

TČ Monoblokové tepelné
čerpadlo vzduch-voda ,
vnitřní jednotka včetně
zásobníku teplé vody

AN Akumulační nádrž tepla

OT-EL Elektrický topný žeb řík

V,TV,C-1 Stoupací potrubí - vodovod,
teplá voda, cirkulace - v
1.NP vedeno v p ředstěně

Stoupací potrubí teplé vody

Stoupací potrubí cirkula ční
Stoupací potrubí vodovodu

Vodovod, teplá voda

V-1 Stoupací potrubí vodovodu

R-1 Těsné svislé potrubí pro
odvětrání radonu z podloží,
vyústění nad střechu

1 4 m
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- 411:100Schéma TZB - 2.NP

HR Hlavní elektro rozvad ěč

Stoupací potrubí otopné soustavy

VYT-1 Stoupací potrubí otopné
soustavy - p řívodní + vratné

FVB Bateriový box fotovoltaiky

M Měnič pro fotovoltaiku

FVE Fotovoltaické st řešní panely ,
cca 3,6 kWp

OT-1 Otopné deskové t ěleso,
nástěnná instalace

Vytápění

Podlahové vytáp ění

Přívodní potrubí otopné vody
Vratné potrubí otopné vody

VYT-2 Potrubí otopné vody z
venkovní jednotky teplného
čerpadla, přívodní + vratné,
vedeno pod stropem

Elektro

VZT Vzduchotechnická
jednotka se ZZT,
podstropní instalace

VZT-1 Vzduchotechnické
stoupací potrubí - p řívod
pro 2.NP

VZT-2 Vzduchotechnické
stoupací potrubí - odvod z
2.NP

VZT-3 Vzduchotechnické stoupací
potrubí - odvod odpadního
vzduchu nad st řechu

VZT potrubí, p řívod

VZT potrubí, odvo d

VZT stoupací potrubí

Kanalizační stoupací potrubí

KAN-1 Svislé odpadní potrubí - v
1.NP svedeno v podhledu do
předstěny, odvětráno nad
střechu

KAN-2 Svislé odpadní potrubí -
odvětráno nad střechu

KAN-D1 Svislé dešťové potrubí z
podokapního žlabu, DN100

KAN-D2 Svislé dešťové potrubí z
podokapního žlabu , ústící
nad dolní st řechou, DN70

Kanalizace

Potrubí deš ťové kanalizace
Vodorovné potrubí kanalizace

Vzduchotechnika

TČ Monoblokové tepelné
čerpadlo vzduch-voda ,
vnitřní jednotka včetně
zásobníku teplé vody

AN Akumulační nádrž tepla

OT-EL Elektrický topný žeb řík

V,TV,C-1 Stoupací potrubí - vodovod,
teplá voda, cirkulace - v
1.NP vedeno v p ředstěně

Stoupací potrubí teplé vody

Stoupací potrubí cirkula ční
Stoupací potrubí vodovodu

Vodovod, teplá voda

V-1 Stoupací potrubí vodovodu

R-1 Těsné svislé potrubí pro
odvětrání radonu z podloží,
vyústění nad střechu

FVE

V,TV,C-1

KAN-1

VZT-1
VZT-2

VZT-3
V-1

KAN-2

VYT-1

KAN-D2KAN-D2

KAN-D2 KAN-D2

OT-EL

OT-EL

R-1

HR Hlavní elektro rozvad ěč

Stoupací potrubí otopné soustavy

VYT-1 Stoupací potrubí otopné
soustavy - p řívodní + vratné

FVB Bateriový box fotovoltaiky

M Měnič pro fotovoltaiku

FVE Fotovoltaické st řešní panely ,
cca 3,6 kWp

OT-1 Otopné deskové t ěleso,
nástěnná instalace

Vytápění

Podlahové vytáp ění

Přívodní potrubí otopné vody
Vratné potrubí otopné vody

VYT-2 Potrubí otopné vody z
venkovní jednotky teplného
čerpadla, přívodní + vratné,
vedeno pod stropem

Elektro

VZT Vzduchotechnická
jednotka se ZZT,
podstropní instalace

VZT-1 Vzduchotechnické
stoupací potrubí - p řívod
pro 2.NP

VZT-2 Vzduchotechnické
stoupací potrubí - odvod z
2.NP

VZT-3 Vzduchotechnické stoupací
potrubí - odvod odpadního
vzduchu nad st řechu

VZT potrubí, p řívod

VZT potrubí, odvo d

VZT stoupací potrubí

Kanalizační stoupací potrubí

KAN-1 Svislé odpadní potrubí - v
1.NP svedeno v podhledu do
předstěny, odvětráno nad
střechu

KAN-2 Svislé odpadní potrubí -
odvětráno nad střechu

KAN-D1 Svislé dešťové potrubí z
podokapního žlabu, DN100

KAN-D2 Svislé dešťové potrubí z
podokapního žlabu , ústící
nad dolní st řechou, DN70

Kanalizace

Potrubí deš ťové kanalizace
Vodorovné potrubí kanalizace

Vzduchotechnika

TČ Monoblokové tepelné
čerpadlo vzduch-voda ,
vnitřní jednotka včetně
zásobníku teplé vody

AN Akumulační nádrž tepla

OT-EL Elektrický topný žeb řík

V,TV,C-1 Stoupací potrubí - vodovod,
teplá voda, cirkulace - v
1.NP vedeno v p ředstěně

Stoupací potrubí teplé vody

Stoupací potrubí cirkula ční
Stoupací potrubí vodovodu

Vodovod, teplá voda

V-1 Stoupací potrubí vodovodu

R-1 Těsné svislé potrubí pro
odvětrání radonu z podloží,
vyústění nad střechu

FVE

V,TV,C-1

KAN-1

VZT-1
VZT-2

VZT-3
V-1

KAN-2

VYT-1

KAN-D2KAN-D2

KAN-D2 KAN-D2

OT-EL

OT-EL

R-1

1 4 m