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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Roztokách
Jméno autora: Vít M A U C H N E R
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

V úvodu bych chtěl zdůraznit, že hlavním úkolem tohoto posudku není posouzení vlastního návrhu posluchače, ale
zhodnocení jeho práce a přístupu během celého semestru včetně několika poznámek k vlastnímu návrhu.

Výsledný návrh přináší nejednoznačně působící objekt, který tvarově žádnou větší kvalitu nepřináší. Bylo to
předmětem diskusí, ale respektoval jsem „autorská“ práva. Tvary a sklony střech jsou v této oblasti netypické.

Provozní řešení je vcelku logické, je dáno napojením hmot a obsahuje potřebné prostory pro kvalitní bydlení
v rodinném domě. Možnost jednoduchého osamostatnění či připojení menší bytové jednotky je přínosem tohoto
řešení a zvětšuje jeho variabilitu.

Navržené stavební řešení je sice možné, ale na takovýto objekt poněkud komplikované bez výrazného „plus“.
Řešení TZB a energetického konceptu dokazuje schopnost orientace posluchače v dané problematice.

Musím vyzdvihnout časově prakticky bezkolizní průběh celého semestru a kvalitní připravenost na konzultace a
kontrolní termíny. Práci bylo někdy na škodu tvrdošíjné trvání na vlastním řešení bez zvážení jiných názorů. Že
posluchač stojí za svými názory, je naprosto v pořádku, jen je musí pak racionálně obhájit.

Výsledný elaborát splňuje všechny požadavky kladené na bakalářskou práci jak v obsahové, grafické a textové
části.

Vzhledem k výše uvedeným okolnostem doporučuji přijmout bakalářskou práci k obhajobě a v případě
posluchačova zájmu rovněž jednoznačně doporučuji pokračovat v magisterském studiu na programu Architektura
a stavitelství.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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